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Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
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Календарный учебный график 
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Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)
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Индекс Наименование
Экза 

мен

Заче

т

Заче
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оц.
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р 
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Факт
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Экспе

р 

тное

По 

плану
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з.е.

Итог

о
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Лек Лаб Пр ГЗ СРП ПП П СР

Конт 

роль
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з.е.

Итог
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226 226 8464 8464 3642 3814 1008 31 1116 166 138 182 522 108 27 1036 128 114 222 500 72 26 1008 160 92 216 468 72 28 1064 144 128 168 480 144 23 896 142 146 106 394 108 28 1076 156 100 180 496 144 21 756 112 60 128 6 306 144 17 612 108 90 54 252 108 15 540 96 82 56 234 72 10 360 62 56 44 162 36

187 187 6732 6732 2866 3074 792 27 972 148 102 182 468 72 27 972 128 114 190 468 72 26 936 160 92 180 432 72 25 900 140 128 90 398 144 19 684 134 82 72 288 108 26 936 140 100 126 426 144 18 648 86 60 100 6 288 108 10 360 72 72 18 162 36 7 252 52 10 46 108 36 2 72 16 20 36

+ Б1.О.01 Социально-гуманитарный модуль 24 356 14 14 504 504 216 216 72 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36 4 144 36 36 72 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.01.01 История (история России, всеобщая 

история)
2 4 4 36 144 144 54 54 36 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.01.02 Философия 4 4 4 36 144 144 54 54 36 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.01.03 Права человека 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.01.04
Профессиональная компетентность 

педагога в условиях цифровой 

экономики

6 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.01.05 Экономика и финансовая грамотность 5 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.02 Коммуникативный модуль 3
112

4
15 15 540 540 232 272 36 5 180 18 72 90 3 108 54 54 4 144 54 54 36 3 108 16 18 74

+ Б1.О.02.01 Иностранный язык 3 12 10 10 36 360 360 162 162 36 3 108 54 54 3 108 54 54 4 144 54 54 36

+ Б1.О.02.02 Русский язык и культура 

профессиональной речи
1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.02.03 Лидерство и командообразование 4 3 3 36 108 108 34 74 3 108 16 18 74

+ Б1.О.03 Здоровьесберегающий модуль 123 6 6 216 216 90 126 2 72 8 10 54 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.03.01 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 18 54 2 72 8 10 54

+ Б1.О.03.02 Возрастная анатомия и физиология 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.03.03 Безопасность жизнедеятельности 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.04 Психолого-педагогический модуль 45
233

466
18 18 648 648 276 300 72 2 72 18 18 36 4 144 36 36 72 5 180 36 36 72 36 3 108 18 18 36 36 4 144 24 36 84

+ Б1.О.04.01 Психология 4 23 7 7 36 252 252 108 108 36 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.04.02 Педагогика 5 34 7 7 36 252 252 108 108 36 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.04.03 Технологии инклюзивного образования 6 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.04.04 Основы вожатской деятельности 6 2 2 36 72 72 24 48 2 72 6 18 48

+ Б1.О.05 Методический модуль
566

7
67 18 18 648 648 216 288 144 3 108 18 18 36 36 9 324 36 72 144 72 6 216 18 54 108 36

+ Б1.О.05.01 Теория и методика обучения биологии 56 6 9 9 36 324 324 108 144 72 3 108 18 18 36 36 6 216 18 54 108 36

+ Б1.О.05.02 Теория и методика обучения химии 67 7 9 9 36 324 324 108 144 72 3 108 18 18 36 36 6 216 18 54 108 36

+ Б1.О.06 Предметный модуль по биологии

144

678

9

122

223

357

57 57 2052 2052 918 882 252 12 432 62 54 82 198 36 9 324 62 54 46 162 6 216 36 36 36 108 5 180 26 28 18 36 72 4 144 28 26 18 72 3 108 18 18 36 36 6 216 44 18 28 90 36 6 216 36 36 18 90 36 6 216 44 10 36 90 36

+ Б1.О.06.01 Ботаника 14 23 13 13 36 468 468 198 198 72 5 180 18 18 36 72 36 3 108 18 18 18 54 3 108 18 18 18 54 2 72 8 10 18 36

+ Б1.О.06.02 Зоология 4 123 13 13 36 468 468 234 198 36 4 144 18 18 36 72 3 108 18 18 18 54 3 108 18 18 18 54 3 108 18 18 18 18 36

+ Б1.О.06.03 Цитология 6 5 5 36 180 180 72 72 36 2 72 18 18 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.06.04 Гистология с основами эмбриологии 2 4 4 36 144 144 72 72 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.06.05 Физиология растений 5 2 2 36 72 72 36 36 2 72 10 8 18 36

+ Б1.О.06.06 Анатомия и физиология человека и 

животных
8 2 6 6 36 216 216 90 90 36 1 36 8 10 18 1 36 8 10 18 1 36 8 10 18 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.06.07 Генетика 7 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.06.08 Общая экология 9 5 5 36 180 180 72 72 36 3 108 18 36 54 2 72 8 10 18 36

+ Б1.О.06.09 Теория эволюции 9 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.06.10 Учение о биосфере 9 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.06.11 Микробиология 7 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.07 Предметный модуль по химии
123

567

445

668
56 56 2016 2016 864 936 216 6 216 42 48 90 36 7 252 30 60 126 36 6 216 34 56 90 36 10 360 62 100 198 7 252 52 56 108 36 8 288 44 82 126 36 5 180 18 36 18 72 36 4 144 36 36 72 1 36 8 10 18 2 72 16 20 36

+ Б1.О.07.01 Неорганическая химия 12 5 17 17 36 612 612 252 288 72 6 216 42 48 90 36 7 252 30 60 126 36 3 108 18 36 54 1 36 8 10 18

+ Б1.О.07.02 Аналитическая химия 46 7 7 36 252 252 108 144 2 72 16 20 36 3 108 18 18 72 1 36 8 10 18 1 36 8 10 18

+ Б1.О.07.03 Органическая химия 35 4 10 10 36 360 360 144 144 72 4 144 18 36 54 36 3 108 18 36 54 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.07.04 Физическая и коллоидная химия 6 4 4 36 144 144 72 72 4 144 18 54 72

+ Б1.О.07.05 Биологическая химия 6 6 6 36 216 216 90 90 36 1 36 8 10 18 2 72 18 18 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.О.07.06 Биогеохимия 7 5 5 36 180 180 72 72 36 5 180 18 36 18 72 36

+ Б1.О.07.07 Прикладная химия и экологическая 

безопасность
8A 7 7 36 252 252 126 126 4 144 36 36 72 1 36 8 10 18 2 72 16 20 36

+ Б1.О.08 Введение в информационные 

технологии
27 3 3 108 108 54 54 2 72 36 36 1 36 6 6 6 18

+ Б1.О.08.01 Информационные технологии в 

образовании
2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 36

+ Б1.О.08.02 Основы искусственного интеллекта 7 1 1 36 36 36 18 18 1 36 6 6 6 18

39 39 1732 1732 776 740 216 4 144 18 36 54 36 64 32 32 72 36 36 3 164 4 78 82 4 212 8 64 34 106 2 140 16 54 70 3 108 26 28 18 36 7 252 36 18 36 90 72 8 288 44 72 10 126 36 8 288 46 36 44 126 36

+ Б1.В.01 Предметно-содержательный 

модуль по биологии 
789 4A 15 15 540 540 216 216 108 3 108 4 50 54 1 36 8 10 18 2 72 8 10 18 36 3 108 18 18 36 36 4 144 18 36 54 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.01.01 Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по биологии 9 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.01.02 Учебный биологический эксперимент 4 3 3 36 108 108 54 54 3 108 4 50 54

+ Б1.В.01.03 Биологические основы 

природопользования
7 3 3 36 108 108 36 36 36 1 36 8 10 18 2 72 8 10 18 36

+ Б1.В.01.04 Молекулярная биология 8 3 3 36 108 108 36 36 36 3 108 18 18 36 36

+ Б1.В.01.05 Основы биотехнологии A 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.В.02 Предметно-содержательный 

модуль по химии
1A 59 15 15 540 540 234 234 72 4 144 18 36 54 36 4 144 8 64 72 3 108 18 36 54 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.02.01 Решение расчетных задач в школьном 

курсе химии
A 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.02.02 Учебный химический эксперимент   5 4 4 36 144 144 72 72 4 144 8 64 72

+ Б1.В.02.03 Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по химии 9 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54

+ Б1.В.02.04 Общая химия 1 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины по 

физической культуре и спорту. 01 

234

56
328 328 164 164 64 32 32 72 36 36 56 28 28 68 34 34 68 34 34

- Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка
2345

6
328 328 164 164 64 32 32 72 36 36 56 28 28 68 34 34 68 34 34

+ Б1.В.ДВ.01.02 Массовый спорт
2345

6
328 328 164 164 64 32 32 72 36 36 56 28 28 68 34 34 68 34 34

+ Б1.В.ДВ.02 Элективные дисциплины.  02 8 7 6 6 216 216 108 72 36 1 36 8 10 18 1 36 18 18 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Мониторинг окружающей среды 8 7 6 6 36 216 216 108 72 36 1 36 8 10 18 1 36 18 18 4 144 18 36 54 36

- Б1.В.ДВ.02.02

Организация научно-исследовательской 

и проектной деятельности по биологии 

и химии в школе

8 7 6 6 36 216 216 108 72 36 1 36 8 10 18 1 36 18 18 4 144 18 36 54 36

+ Б1.В.ДВ.03 Элективные дисциплины. 03 A 3 3 108 108 54 54 1 36 8 10 18 2 72 10 26 36

+ Б1.В.ДВ.03.01

Методика преподавания биологии 

обучающимся с особыми 

образовательными потребностями

A 3 3 36 108 108 54 54 1 36 8 10 18 2 72 10 26 36

- Б1.В.ДВ.03.02

Методика преподавания химии 

обучающимся с особыми 

образовательными потребностями

A 3 3 36 108 108 54 54 1 36 8 10 18 2 72 10 26 36

65 65 2340 2340 59 1144 3 108 48 30 30 3 108 2 52 54 3 108 2 53 53 3 108 2 53 53 6 216 1 107 108 9 324 1 161 162 12 432 1 215 216 14 504 1 251 252 12 432 1 215 216

62 62 2232 2232 11 1114 3 108 2 52 54 3 108 2 53 53 3 108 2 53 53 6 216 1 107 108 9 324 1 161 162 12 432 1 215 216 14 504 1 251 252 12 432 1 215 216

+ Б2.О.01(У) Учебная практика: ознакомительная 

практика (педагогическая)
3 3 3 36 108 108 2 54 3 108 2 52 54

+ Б2.О.02(У) Учебная практика: технологическая 

практика
4 3 3 36 108 108 2 53 3 108 2 53 53

+ Б2.О.03(У) Учебная практика: технологическая 

практика (тьюторская)
5 3 3 36 108 108 2 53 3 108 2 53 53

+ Б2.О.04(П) Производственная практика: 

педагогическая практика ( вожатская)
7 6 6 36 216 216 1 108 6 216 1 107 108

+ Б2.О.05(П) Производственная практика: 

педагогическая практика
789A 47 47 36 1692 1692 4 846 9 324 1 161 162 12 432 1 215 216 14 504 1 251 252 12 432 1 215 216

3 3 108 108 48 30 3 108 48 30 30

+ Б2.В.01(У) Учебная практика:ознакомительная 

практика (по ботанике и зоологии)
2 3 3 36 108 108 48 30 3 108 48 30 30

9 9 324 324 20 268 36 9 324 20 268 36

9 9 324 324 20 268 36 9 324 20 268 36

+ Б3.О.01(Д) Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы
A 9 9 36 324 324 20 268 36 9 324 20 268 36

6 6 216 216 108 108 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36 2 72 4 32 36

6 6 216 216 108 108 2 72 18 18 36 2 72 18 18 36 2 72 4 32 36

+ ФТД.В.01 Основы экологических знаний 5 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ ФТД.В.02 Биогеография 8 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ ФТД.В.03 Основы шахматной игры 9 2 2 36 72 72 36 36 2 72 4 32 36

Семестр 5
-

Обязательная часть 

- - Форма контроля з.е. -

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Итого акад.часов
Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Обязательная часть 

ФТД.Факультативы 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 5

Семестр 9 Семестр AСеместр 8

Курс 3 Курс 4

Семестр 6 Семестр 7

Курс 1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 253 319 306 61 31 30 60 29 31 62 28 34 61 30 31 62 31 31

Итого по ОП (без факультативов) 249 313 300 61 31 30 60 29 31 60 26 34 59 30 29 60 29 31

Б1 Дисциплины (модули) 83% 17% 23% 180 228 226 58 31 27 54 26 28 51 23 28 38 21 17 25 15 10

Б1.О Обязательная часть 180 189 187 54 27 27 51 26 25 45 19 26 28 18 10 9 7 2

Б1.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
39 45 39 4 4 3 3 6 4 2 10 3 7 16 8 8

Б2 Практика 95% 5% 0% 60 76 65 3 3 6 3 3 9 3 6 21 9 12 26 14 12

Б2.О Обязательная часть 60 70 62 6 3 3 9 3 6 21 9 12 26 14 12

Б2.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
6 3 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9 9

Б3.О Обязательная часть 9 9 9 9 9

ФТД Факультативы 4 6 6 2 2 2 2 2 2

ФТД.В
Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений
4 6 6 2 2 2 2 2 2

Итого по всем блокам 3829

-

-

Блок ФТД

Блок Б2 59

Блок Б3 20

108

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б1 3642

164

-

-

-

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Суммарная контактная работа (акад. час)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 57.7

50.4

в период гос. экзаменов

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

ОП без элект. дисциплин по физ.к.

элективные дисциплины по физ.к.

25.5

1.2

-

- 36

307 289

-

-

-

-

306

1

252

1

6

13

2

7

4

6

2 1 1

3

4

2

9

1

5

13
Обязательные формы контроля

47

11

1

1

3

5 6

1

1

1

Сем. 9

Курс 4

Всего Сем. 7 Сем. 8

- 2 1.6

Сем. A

Курс 5

Всего

- 57.1 57.3

- 54 54 - 54

468

36

2

470 442

440

28

2

-

-

-

-

-

486

486 512

2

464

32

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

54

-

-

23 24.4

2.2 2.1

54.9 56.5- 57 58.8 -

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

27.6

-

25.7 - 23.7 23.7

-

-

-

-

-

-

Сем. 6Сем. 5

Курс 3

- 54 54

-

36

432 437--

-

-

-

48

394

2

436

34 34

1

- 55.7 60.7

- 54 40.5

-

27.9 26.6

-

-

67.160

54 27

-

-

-

-

-

-

-

33.626

-

-

-

- 234 162

1 1

20

36

271 183

1

7

4

3

3

2

1

4 3

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 83%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 43.03%

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

1

1

4 2 2

6 3 3

2 1 1

36.7% лекционных


